Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]« 27 » октября 2023 года	№ 75
г. Краснокаменск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 02.10.2023 № 68 «О некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальными сертификатами»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Забайкальского края от 25.07.2023 № 392 «Об организации оказания государственных услуг в социальной сфере при формировании государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере на территории Забайкальского края», приказом  Министерством образования Забайкальского края от 07.09.2023  № 599 «Об отдельных вопросах организации оказания государственных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» на территории Забайкальского края», постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от  02.10.2023 № 65 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования», руководствуясь ст. 31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 02.10.2023 № 68 «О некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальными сертификатами» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1 абзац 1 пункта 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Комитету по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – Уполномоченный орган) в срок до 01.11.2023:»;
1.2 подпункт 2 пункта 2 приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
« 2) уполномоченный орган – комитет по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утверждающий муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств) (далее – социальный заказ) и обеспечивающий предоставление муниципальной услуги потребителям в соответствии с показателями, характеризующими качество и (или) объем оказания муниципальной услуги и установленным муниципальным социальным заказом;;.
1.3  подпункт 6 пункта 2 приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«6) оператор реестра получателей социального сертификата–муниципальный опорный центр дополнительного образования детей муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, созданный на базе МБУДО «Детско-юношеский центр», которому Приказом уполномоченного органа переданы функции по ведению реестра получателей социального сертификата.».
1.4 пункт 1.4. приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«1.4. Уполномоченным органом по формированию Реестра исполнителей услуги является комитет по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – Уполномоченный орган).»;
1.5  пункт 1.5 приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«1.5. Оператором Реестра исполнителей услуги является муниципальный опорный центр дополнительного образования детей муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, созданный на базе МБУДО «Детско-юношеский центр», которому Приказом уполномоченного органа переданы функции по ведению Реестра исполнителей услуги.».

1.6 пункт 1.22. приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«1.22.	Уполномоченный орган в течение 10-ти дней со дня получения заявления исполнителя услуги, предусмотренного пунктом 3.3 настоящего Порядка, в целях подтверждения соответствия дополнительной общеразвивающей программы Требованиями к условиям и порядку оказания услуги, утвержденным приказом Уполномоченного органа, обеспечивает проведение процедуры сертификации в форме независимой оценки качества в соответствии с Регламентом проведения независимой оценки качества дополнительных общеобразовательных программ, утвержденным приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от13.07.2023 № 576 (далее – Регламент НОК) и включает сведения о дополнительной общеразвивающей программе в раздел III при одновременном выполнении следующих условий:».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.

Врио главы муниципального района	Н.С. Щербакова